АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.09. 2024 г.                                   №  54
с. Троицк

О противопожарных мероприятиях на  осенне-зимний период 2024-2025 годов.
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,. №69-Ф3 от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Троицкого сельского  поселения и предупреждения возникновения пожаров и гибели людей  Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Троицкого сельского  поселения на  осенне-зимний период 2024-2025 годов (Приложение).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и хозяйств всех форм собственности принять к исполнению план мероприятий по усилению пожарной безопасности и обеспечить на объектах должный противопожарный режим.

3. Рекомендовать  руководителям  всех форм собственности  установить  стенды  о  противопожарной    безопасности.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Самкова М.А.
Приложение
К постановлению администрации

Троицкого сельского поселения

от 25.09.2024   № 54
П Л А Н

Организационно-технических мероприятий по обеспечению  противопожарной безопасности населения

на территории Троицкого сельского  поселения

 Тюкалинского муниципального района Омской области                                          на осенне-зимний период 2024-2025 годов
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Привлечение к работе по обучению мерам пожарной безопасности руководителей учреждений
	постоянно
	администрация Троицкого сельского поселения

	2
	Проведение совместных с территориальным отделом надзорной деятельности и профилактической работы и отделом внутренних дел рейдов мест проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни, и мест проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных групп населения
	постоянно
	администрация Троицкого сельского поселения

	3
	Проведение  сходов граждан в населенных пунктах сельского поселения по пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности.
	до 01.10.2024г.
	администрация Троицкого сельского поселения

	4
	Очистка территорий предприятий от отходов, частных домовладений от мусора и сухой растительности. Запрет разведения костров и сжигания мусора вблизи строений.
	весь период
	Администрация. Руководители организаций, учреждений

	5
	Обновление согласно правил пожарной безопасности минерализованных полос
	октябрь 2024г.
	администрация Троицкого сельского поселения

	6
	Изготовление и распространение буклетов, памяток, листовок по обучению населения правилам пожарной безопасности, действиям в случае пожара
	постоянно
	администрация Троицкого сельского поселения

	7
	обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и к водоисточникам
	постоянно
	администрация Троицкого сельского поселения

	8
	Размещение информационного материала на противопожарную тематику на сайте администрации Тюкалинского муниципального района Омской области в сети Интернет
	постоянно
	администрация Троицкого сельского поселения

	9
	Организовать разъяснительную работу

среди учащихся общеобразовательных школ о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями.
	Декабрь-январь
	СОШ, СДК.

	10
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство работников  администрации.
	Декабрь-январь
	администрация Троицкого сельского поселения